
 

 

 

 

 

Exp:3311/2025 

1 
 

Procedimiento PE-Selección de Personal 

Expediente 3311/2025 

Asunto PROVISION DEFINITIVA DEL PUESTO DE ENCARGADO DE 
JARDINES 

 

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN 

 

Convocatoria para la provisión definitiva del puesto de Encargado de Jardines, 
mediante concurso de méritos, del Ayuntamiento de Huesca, todo ello de conformidad con las 
bases aprobadas por Decreto 5328/2025, de 9 de octubre de 2025. 

La Comisión de Selección encargada del mencionado proceso selectivo ha resuelto:  

PRIMERO.- Calificar y hacer público, para conocimiento de los interesados, los 
resultados obtenidos por los aspirantes en el concurso de méritos: 

Nº APELLIDOS - NOMBRE MEMORIA 
CONCURSO MERITOS 

RESULTADOS 
TOTALES  Trabajo 

desarrollado 
Formación 

1 Escar Puértolas Francisco Javier 26 49,00 21,00 96,00 

 

SEGUNDO.- Proponer a la Alcaldía el nombramiento de D. Francisco Javier Escar 
Puértolas, para ocupar un puesto de Encargado de Jardines del Ayuntamiento de Huesca. 

Contra la presenta resolución que no agota la vía administrativa, se puede interponer 
recurso de alzada ante la Alcaldía/Presidencia de la Corporación, en el plazo de un mes, contado 
a partir de la publicación de esta resolución, que se produce el día de la fecha. 

 

Huesca, a fecha de la firma electrónica 

EL SECRETARIO DE LA COMISIÓN, 

 
F

irm
ad

o 
D

ig
ita

lm
en

te
 e

n 
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 H
ue

sc
a 

- 
ht

tp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.h
ue

sc
a.

es
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

20
02

ID
O

C
2A

1B
E

01
E

D
D

68
04

04
78

3

N
O

M
B

R
E

:
JA

V
IE

R
 G

IM
E

N
E

Z
 C

O
R

T
E

S
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

G
es

to
r 

de
 In

fr
ae

st
ru

ct
ur

a 
V

er
de

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

04
/0

2/
20

26
H

A
S

H
 D

E
L 

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
:

D
00

5A
81

45
1F

E
C

B
D

0F
E

E
1A

F
0B

07
4A

B
F

E
39

C
A

9B
65

8


